
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТАЗАИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520 

 
ПРИКАЗ 

05.11.2020 г. Заинск 

БОЕРЫК 

№  621 

 

О проведении региональной 

диагностической работы по 

функциональной грамотности по 

методу международных 

исследований  качества образования 

в    6 и 8 классах 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 19.02.2020 №под-257/20 «Об утверждении плана-графика 

проведения мероприятий в рамках республиканской системы оценки качества 

образования на 2020 год», от 04.09.2020 №под-927/20 «О внесении изменений в 

приказ Министерства образования и науки Республики Татарстан от 19.02.2020 

№под-257/20 «Об утверждении плана-графика проведения мероприятий в рамках 

республиканской системы оценки качества образования на 2020 год» и приказа от 

30.10.2020 №под-1145/20  «О проведении диагностического тестирования в 

рамках республиканской системы оценки качества образования на 2020 год»  

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Директору МБОУ «ЗСОШ №1», «МБОУ «ЗСОШ №4», МБОУ «ЗСОШ 

№6», МБОУ «ЗСОШ №7 с УИОП», МБОУ «Татарская гимназия 

им.Р.Ш.Фардиева» организовать проведение диагностического тестирования 

качества образования в части математической, читательской, финансовой 

грамотности в 6 и 8 классах (далее – Исследование) в следующие сроки: 

10 ноября 2020 года с 8.00 до 18.00 для обучающихся 6 классов; 

11 ноября 2020 года с 8.00 до 18.00  для обучающихся 8 классов. 

2. Семенову З.С., методиста управления образования, назначить 

ответственной за организационное и информационно-технологическое 

проведение Исследования. 

3. Директору   МБОУ «ЗСОШ №1»,  МБОУ «ЗСОШ №4», МБОУ «ЗСОШ 

№6», МБОУ «ЗСОШ №7 с УИОП», МБОУ «Татарская гимназия 

им.Р.Ш.Фардиева»: 

3.1 Назначить школьного координатора и ответственных в ОО за 

организационное и информационное проведение Исследования; 



  

3.2  провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения 

диагностического тестирования (ответственных организаторов, организаторов в 

аудитории); 

3.3  Назначить технического специалиста по проведению Исследований; 

3.4  Провести диагностику компьютерного оборудования и обеспечить 

его соответствие техническим требованиям к оборудованию. 

3.5  Ознакомить обучающихся, их законных представителей (родителей), 

педагогических работников с условиями и порядком проведения Исследования. 

3.6  Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности и 

персональной ответственности за конфиденциальность материалов Исследования; 

3.7  Внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения Исследований, сохраняя режим 

работы (перемены и график питания); 

3.8 Использовать результаты Исследования при реализации мероприятий 

по повышению качества образования в ОО. 

3.9  Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19); 

3.10  Предоставить Семеновой З.С. отчет по результатам диагностического 

исследования в срок до 14 ноября 2020 года. 

4. Аюповой В.М., методисту управления образования управления 

образования, провести сопоставительный анализ полученных результатов 

Исследования с итогами ГИА, определив перечень типичных ошибок, 

допущенных обучающимися и меры по их устранению с последующим 

направлением  в срок до 30.12.2020 на эл.адрес Lada.Yugova@tatar.ru 

5. Валиахметовой М.К., заместителю начальника управления образования 

по учебно-методическому обеспечению, довести данный приказ до 

руководителей образовательных организаций Заинского муниципального 

района РТ. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Начальник управления образования                            Л.Р. Печина 

 

М.К.Валиахметова 

7-15-89 


